2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

11.07.2024 года  №26
с. Таскатлы
О внесении изменений в Устав Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Таскатлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) во втором предложении части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2) часть 1 статьи 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

4) часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) в части 1 статьи 37 Устава слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Таскатлинского сельского поселения»;

6) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Провести публичные слушания по обсуждению  предложенных изменений и дополнений в Устав Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области 07 августа 2024 года в 11: 00 часов местного времени в здании Администрации Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области
3. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Таскатлинском сельском поселении - «Информационный вестник Колосовского муниципального района», и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Таскатлинского сельского поселения
Колосовского муниципального района

Омской области

                                  Г.И. Лавренович